2023 年 4 月 28 日

各  位

     会 社 名      株 式 会 社       チ ノ ー

   代表者名 代表取締役社長執行役員  豊田三喜男

    （コード番号 6850 東証プライム）

   問合せ先 常務執行役員経営管理本部長  大森一正

 （TEL 03-3956-2115）

プライム市場上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021 年 12 月 9日に「新市場区分の上場維持基準への適合に向けた計画書」を提出しその内容

について開示しております。2023 年 3月 31 日時点における計画の進捗状況等について下記の通りお知ら

せいたします。

記

1． 当社の上場維持基準への適合状況の推移

当社は、移行基準日（2021年 6月30日）時点において、プライム市場の上場基準のうち、「流通株式時価

総額」および「1日平均売買代金」については基準を充たしておりませんでした。

このたび、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、2023 年 3

月 31 日時点において「流通株式時価総額」基準を充たしていることを確認いたしました。

また、「1 日平均売買代金」基準についても、2023 年 2 月 9 日付け当社開示文書「上場維持基準の適合

に向けた進捗状況について」でお知らせしましたとおり、2022 年 12 月末の基準日において上場維持基準を

充たしていることを確認しております。

  株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

1日平均

売買代金

適合状況

の推移

2021年6月末時点

（移行基準日） ※1
3,920人  50,437単位  72.3億円  54.4%  19,843千円

2023年3月31日時点

（基準日）※2
4,776人  63,958単位  124.9億円  69.0%  44,672千円

プライム市場上場維持基準 800人  20,000単位  100億円  35.0%  20,000千円

2023年3月31日時点の

適合状況
適合 適合 適合 適合 適合

※1 東京証券取引所が移行基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに算出を行ったも

のです。

※2 流通株式時価総額の適合状況は、東京証券取引所より受領した「上場維持基準（分布基準）への適合

状況について」をもとに記載しております。1 日あたり売買代金の適合状況は、2023 年 1 月 11 日に東

京証券取引所より受領した「上場維持基準（売買代金基準）への適合状況について」をもとに記載して

おります。

２．上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況

当社は、中期経営計画の４つの基本戦略、①成長分野のさらなる開拓・拡大、②コア事業の高度化と価値

創造、③海外事業の基盤強化と拡大、④経営基盤の強靱化、に基づく重点施策を推進することにより、業績

の拡大に取り組んでいます。また、IR の強化として、従来から実施していた機関投資家向け説明会に加えて、

2021 年 12 月以降、個人投資家向け説明動画の配信を開始し、加えて個人投資家向けに株式会社フィスコ

の企業調査レポートの作成、機関投資家向けに株式会社シェアードリサーチのレポートの作成、CSR レポー

ト（チノーレポート）の内容充実等、市場認知度を高めることで企業価値の向上に向けた活動を強化し継続し

てまいりました。

また、当社株式の流通株式比率を向上させるため、政策保有株式として当社株式を保有する上場会社や

銀行等との持ち合いの見直しを進めました。その取り組みのひとつとして、2022 年 2 月 9 日付け「株式の立

会外分売に関するお知らせ」にて公表のとおり、当社株式 450,000 株の分売を実施しました。

これらの取り組みを実施した結果、プライム市場上場維持基準の適合に向けた計画書では2027年3月末

までを計画期間としておりましたが、2023 年 3 月末をもって当該基準の全項目において適合を達成しました。

今後も安定的に上場維持基準に適合していけるよう、引き続き業績の拡大および IR 活動の強化・充実に注

力し、企業価値の向上に努めてまいります。

以 上